
 

 

 

                                                                    

                                                                                   
 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 

ΠΡΟΣ: ΠΡΟΣ :       
       ΠΡΟΣ : 

 Την κ. Πρόεδρο του Δημοτικού 

Συμβουλίου 

 
 

 
  
 

ΘΕΜΑ : Αποστολή της  68/2024 πράξης της Δημοτικής  Επιτροπής 

   

Σας  στέλνουμε αντίγραφο της 68/2024 πράξης της Δημοτικής Επιτροπής, που αφορά «Λήψη 

απόφασης για την τοποθέτηση πινακίδων τροχαίας σήμανσης Ρ-2 (STOP)», προς 

ενημέρωση και για τις δικές σας περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

                   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Δ

Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ               
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Ευγ.Αμπέρτου  
Τηλ.: 213 2025 233 
e-mail: e.abertou@glyfada.gr 

 

 
Γλυφάδα, 4.3.2024 
Αρ. Πρωτ: 6514 

 

 
ΠΡΟΣ : 

 Α
π
ο
κ
ε
ν
τ
ρ
ω
μ
έ
ν
η
 
Δ
ι
ο
ί
κ
η
σ
η
 
Α
τ
τ
ι
κ
ή
ς 
Γ
ε
ν
ι
κ
ή
 
Δ
/
ν
σ
η
 
Ε
σ
ω
τ
ε



 

 

 

 
           

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 

«Λήψη απόφασης για την τοποθέτηση πινακίδων τροχαίας σήμανσης Ρ-2 (STOP)» 

Στη Γλυφάδα, σήμερα την 29η του μήνα Φεβρουαρίου του έτους 2024 ημέρα της 
εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 1.00 μ.μ. συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, 
ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 5659/23.2.2024 έγγραφη ειδοποίηση-πρόσκληση της 
Προέδρου της που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε 
στον καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) για 
τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων σε θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη 
της πιο πάνω πρόσκλησης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, η κ. Πρόεδρος 
διαπίστωσε ότι σε σύνολο 9 μελών, βρέθηκαν παρόντα 5 τακτικά και 1 
αναπληρωματικό μέλος και συγκεκριμένα: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ / Πρόεδρος - Αντιδήμαρχος 
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ 
ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ (αναπληροί Γ.Βαμβακερού)  
ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
 

ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

  

Η κ. Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και άρχισε τη συζήτηση των θεμάτων της Δημοτικής Επιτροπής που 
περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη.  

Στη συνέχεια η κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Σώματος την εισήγηση της Δ/νσης T.Υ  
επί του 8ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που αφορά «Λήψη απόφασης για την 
τοποθέτηση πινακίδων τροχαίας σήμανσης Ρ-2 (STOP)», η οποία έχει ως εξής: 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό της με αριθ. 6/2024 
Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

Αριθμός Απόφασης  68/2024 
   

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ                             

Δ
Η
Μ
Ο
Σ

  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

javascript:void(0);


 

 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Δήμος Γλυφάδας, 17/02/2024  

  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     Αριθμ. Πρωτ.: 4928/2024 
ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ      
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ    

Πληροφ.: Κ.Κασούρα 

ΤΗΛ: 213-2141415     ΠΡΟΣ:  

       Την κα Πρόεδρο  

       της Δημοτικής Επιτροπής 

     

ΘΕΜΑ:  ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ  
ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ Ρ-2 (STOP)  

 
 Λαμβάνοντας υπόψιν: 
 

1. Το άρθρο  73  και του Ν.3852/2010, όπως ισχύει σήμερα 

2. Το άρθρο 94 παρ. 2 περιπτ.16 του Ν.3852/2010,  

3. Την παρ.2 του άρθρου 10  και την παρ. 1 του άρθρου 52 του Ν.2696/99 (ΚΟΚ), όπως 

ισχύουν σήμερα 

και σε συνδυασμό με προτεινόμενες ρυθμίσεις κυκλοφορίας που περιλαμβάνονται στην 
υφιστάμενη κυκλοφοριακή μελέτη που έχει εκπονηθεί για το Δήμο μας,  παρακαλούμε όπως 
εισηγηθείτε στο Σώμα τη λήψη απόφασης για την τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-2 
(STOP) στις συμβολές των οδών της περιοχής «Αιξωνή» του Δήμου μας,  προκειμένου να 
διασφαλισθεί η ασφάλεια των διερχομένων πεζών και οχημάτων, όπως αναφέρονται παρακάτω: 
 

 Στη συμβολή των οδών Σύμης και Καλαβρύτων: STOP επί της Σύμης 

 Στη συμβολή των οδών Δολιανών και Καλαβρύτων:STOP επί της Δολιανών 

 Στη συμβολή των οδών Ροδίτη και Καλαβρύτων:  STOP επί της Ροδίτη 

 Στη συμβολή των οδών Αμφίσσης και Κορίνθου: STOP επί της Αμφίσσης 

 Στη συμβολή των οδών Νεμέας και Κορίνθου:STOP επί της Νεμέας 

 Στη συμβολή των οδών Δημητσάνας και Κορίνθου:STOP επί της Δημητσάνας 

 Στη συμβολή των οδών Δομοκού και Κορίνθου:STOP επί της Δομοκού 

 Στη συμβολή των οδών Σύμης και Λεωνιδίου:STOP επί της Λεωνιδίου 

 Στη συμβολή των οδών Βονίτσης και Ύδρας:STOP επί της Βονίτσης 

 Στη συμβολή των οδών Λέρου και Ύδρας: STOP επί της Λέρου 

 Για οποιαδήποτε διευκρίνιση είμαστε στη διάθεσή σας.      
       

Η Αναπλ. Προϊσταμένη Τμήματος Κ/Χ, Οδοποιίας,  
Κυκλοφ. Ρυθμίσεων & Σηματοδοτήσεων 
 
Κασούρα Κωνσταντίνα 
Πολιτικός Μηχανικός 

 
 



 

 

 

Η  Δημοτική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  
1. Την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
2. Το άρθρο  73  και του Ν.3852/2010, όπως ισχύει σήμερα 
3. Το άρθρο 94 παρ. 2 περιπτ.16 του Ν.3852/2010,  
4. Την παρ.2 του άρθρου 10  και την παρ. 1 του άρθρου 52 του Ν.2696/99 (ΚΟΚ), όπως ισχύουν 

σήμερα 
 
Και αφού ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της, όπως αυτή αναλυτικά 
αποτυπώνεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της εν λόγω συνεδρίασης, και μετά την 
ψηφοφορία του θέματος,  
                                                                                                                                               
 

         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση τοποθέτησης ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-2 

(STOP) στις συμβολές των οδών της περιοχής «Αιξωνή» του Δήμου μας,  προκειμένου να 
διασφαλισθεί η ασφάλεια των διερχομένων πεζών και οχημάτων, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

 
 Στη συμβολή των οδών Σύμης και Καλαβρύτων: STOP επί της Σύμης 

 Στη συμβολή των οδών Δολιανών και Καλαβρύτων: STOP επί της Δολιανών 

 Στη συμβολή των οδών Ροδίτη και Καλαβρύτων: STOP επί της Ροδίτη 

 Στη συμβολή των οδών Αμφίσσης και Κορίνθου: STOP επί της Αμφίσσης 

 Στη συμβολή των οδών Νεμέας και Κορίνθου: STOP επί της Νεμέας 

 Στη συμβολή των οδών Δημητσάνας και Κορίνθου: STOP επί της Δημητσάνας 

 Στη συμβολή των οδών Δομοκού και Κορίνθου: STOP επί της Δομοκού 

 Στη συμβολή των οδών Σύμης και Λεωνιδίου: STOP επί της Λεωνιδίου 

 Στη συμβολή των οδών Βονίτσης και Ύδρας: STOP επί της Βονίτσης 

 Στη συμβολή των οδών Λέρου και Ύδρας: STOP επί της Λέρου 

 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως εξής: 
Γλυφάδα, 1.3.2024 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  

ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ 
ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 


